【様式 101】(中学校)

 令和６年 １０月 ３０日

小平市立中学校へ入学予定の小学６年生保護者様

                               小平市教育委員会教育部

学務課長  飯島 健一

中学校給食における食物アレルギー対応申請書類の希望調査（希望者のみ回答）

日頃より、学校給食につきましてご理解とご協力をいただき、御礼申し上げます。

さて、令和７年度のお子様の小平市立中学校進学にあたり、食物アレルギーを有し、学校給食での特別な配

慮・管理が必要な場合には、事前に申請書類を送付いたしますので、以下の期限までに希望の回答をお願いい

たします。進学先の決定をしていない場合でも、小平市立中学校に進学の可能性があれば回答をしてください。

１ 希望回答方法

① 裏面のフローチャートを見て、申請書類が必要か確認する。【必要：②へ進む】【不要：回答なし】

② 二次元コードをお手持ちのスマートフォンやタブレットで読み取る。

③ Google フォームの申し込み事項に入力する。

④ 送信を押す。

２ 回答期限

令和６年１１月１７日（日）厳守

３ Google フォーム 二次元コード

※二次元コードで読み取れない場合は、URLを入力してください。

※二次元コードや URLは毎年変更します。

※インターネットをご利用できない環境の場合は、問い合わせ先に

ご連絡ください。

【問い合わせ先】

小平市立学校給食センター 栄養教諭・栄養士

TEL：042-345-2821 FAX：042-345-2721

https://forms.gle/BCa8dBw1JNDtudqTA

  【様式 101】(中学校)

４ 申請書類の回答フローチャートと対応開始までの流れ

※食物アレルギー以外の理由で飲用牛乳を停止する場合は、今回の回答は必要ありません。新入学説明

会や入学後に学校へ申し出ていただき、「飲用牛乳辞退届」【様式 113 無】を学校から受け取る、または、

給食センターHP より印刷していただき、在籍の中学校へご提出ください。

今回の回答

食物アレルギー疾患がある

学校生活での特別な配慮が必

要である（＝学校生活管理指

導表を提出）

Googleフォームにて対応申請

書類を請求する

はい

はい

回答の必要なし

いいえ

いいえ

・学校生活管理指導表を持参し医療機関を受診

・書類に必要事項を記入

進学先中学校の「入学説明会」で中学校へ提出

学校と面談

対応決定・開始

(詳細献立表配付/対応食提供/自己除去等)

申請書類が小学校を通して届く